
D.R.S. n.           Serv. 7°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTO il  Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.  81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 
Legge di stabilità regionale”, in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 
centrali”;
VISTA la L. R. 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023;
VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale 
e Piano degli indicatori”;
VISTO  il  D.S.G. n.  565/Area 1^ S.G. del 30 settembre 2020 con il  quale è stato conferito 
all'arch. Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 
1 ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2022;
VISTO il proprio D.R.S. n. 386 Serv. 7°/S.G. del 26 luglio 2021 con il quale si è determinato di  
provvedere alla fornitura di n. 3 lastre frangibili per cassetta UNI-attacco autopompa dei VV.F. 
del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 - Palermo, ricorrendo alla procedura di affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la nota prot. n. 30205 dell'8 settembre 2021 con la quale si è provveduto all'affidamento 
della fornitura  sopra descritta, CIG  ZC732A6CDC,  all'Operatore Economico CADI dei F.lli 
Milasi s.r.l., via Ciccarello n. 77 – 89100 Reggio Calabria - P.IVA IT01025850809, per l'importo 
di € 117,00 oltre IVA;
VISTO il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC) n. INAIL_27863630 del 16 giugno 
2021  valido  sino  al  14  ottobre  2021,  dal  quale  il  predetto  O.  E.  risulta  in  regola  ai  fini  

572



contributivi ed assicurativi;
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO di dover assumere l'impegno della somma di € 142,74 inclusa IVA occorrente per 
la  fornitura  di  n.  3  lastre  frangibili  per  cassetta  UNI-attacco  autopompa  dei  VV.F.  del  sito 
presidenziale di via Magliocco n. 46 - Palermo, con imputazione della spesa al capitolo 132301 
“Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 (Spese Obbligatorie)” del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021 
codice finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999;

D E C R E T A

Art. 1

E' assunto l'impegno di  €  142,74 (centoquarantadue/74)  compreso IVA,  sul  capitolo  132301 
“Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 (Spese Obbligatorie)” del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021 
codice  finanziario  del  piano dei  conti  U.1.03.01.02.999,  in favore  dell'operatore  economico 
CADI  dei  F.lli  Milasi  s.r.l. -  via  Ciccarello  n.  77  –  89100  Reggio  Calabria  -  P.IVA 
IT01025850809 per la fornitura di n. 3 lastre frangibili per cassetta UNI-attacco autopompa dei 
VV.F. del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 - Palermo.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2021.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione 
ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, lì
                                                                                                Il Dirigente del Servizio

arch. Francesco Di Chiara

12.10.2021


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2021-10-12T13:52:31+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




